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Pan
Jerzy Wierchowicz  
Radny Województwa Lubuskiego 

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na złożoną w dniu 2 lutego 2023 r. interpelację, dotyczącą zasad 

funkcjonowania i organizacji pracy zespołów ratownictwa medycznego w Lubuskiem,  

zwracam się z uprzejmą prośbą o przyjęcie następujących informacji.

Z informacji otrzymanych od zarządzających wojewódzkimi stacjami pogotowia 

ratunkowego, podległych Województwu Lubuskiemu wynika, iż jednostki prowadzą 

wewnętrzną, ścisłą kontrolę nad zamawianymi i wydawanymi na zespoły ratownictwa 

medycznego lekami zwiotczającymi. Jednostki prowadzą stały nadzór nad rozchodem 

leków i środków medycznych, co w prosty sposób wskazuje na ewentualne nadmierne 

zużycie  konkretnego farmaceutyku. Wszystkie leki są odnotowywane w systemie 

niezależnym od świadczeniodawców – Karta Medycznych Czynności Ratunkowych, 

która jest elektroniczną częścią Systemu Wspomagania Dowodzenia Państwowe 

Ratownictwo Medyczne (oprogramowania rządowego).

Ponadto – jak wskazuje Dyrekcja Stacji Pogotowia w Gorzowie Wlkp. – 

w ośrodku łódzkim, zarzuty dotyczyły również kwestii handlu informacjami o zgonach 

i powiązaniach pogotowia ratunkowego z firmami pogrzebowymi. W tym zakresie, 

już od wielu lat system ratownictwa medycznego nie zajmuje się stwierdzaniem 

zgonów, gdyż nie jest to świadczenie medyczne, lecz czynność administracyjna, którą 

ratownictwo medyczne nie może się zajmować.

Według aktualnej wiedzy Dyrektorów wojewódzkich stacji pogotowia w Zielonej 

Górze i Gorzowie Wlkp., obecnie nie prowadzi się badań analitycznych, 

co do ewentualnych przyczyn zgonów i powiązania ich z zastosowanymi, przez 

zespoły ratownictwa medycznego, lekami. Stacje pogotowia nie mają takich 

możliwości merytorycznych i organizacyjnych, gdyż nie prowadzą działów 

patomorfologii. 

 Zielona Góra, 15 lutego 2023 r. 



Jednocześnie należy podkreślić, iż zgodnie z ustawą o państwowym 

ratownictwie medycznym, odpowiedzialność za organizację i funkcjonowanie  

lubuskiego systemu ratownictwa medycznego ponosi  Wojewoda Lubuski. 

Kwestia kontroli stacji pogotowia ratunkowego – jako podmiotu leczniczego, 

w obszarze udzielanych świadczeń medycznych, w tym kart medycznych, leży 

w kompetencji narodowego funduszu zdrowia, który posiada  wymagane uprawnienia 

w tym zakresie.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Tomasz Wróblewski
Dyrektor Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


